





Max und Moritz machten beide,
Als sie lebten, keinem Freude:
Bildlich siehst du jetzt die Possen,
Die in Wirklichkeit verdrossen,
Mit behaglichem Gekicher,

Weil du selbst vor ihnen sicher.
Aber das bedenke stets:

Wie man’s treibt, mein Kind, so geht’s.
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10.

11.

Tagessuppe

Fragen Sie unser Servicepersonal
nach unserer saisonalen Tagessuppe

Knoblauchbrot &

Gefiillter Blatterteig”* ®
mit Feta, Feigen und Thymian

Uberbackene Spitzpaprika® &
gefiillt mit Kése und frischen Krautern

Wiirzfleisch a la Chefkoch®
aus Gefliigelfleisch, mit Kase gratiniert

Gebackener SchafskaseP ®
Zaziki® &
Bruschetta ®

Gegrillte Peperoni &

. Oliven ®

Kleiner gemischter Salat ®
mit Gurken, Tomaten und Blattsalat

Griechischer Bauernsalat® &

mit verschiedenen Blattsalaten, Gurke,
Tomaten, Paprika, Zwiebeln und Feta

5,50 €

5,50 €

9,80 €

7,50 €

5,80 €

8,00 €
5,60 €
8,00 €
4,50 €

6,00 €

5,50 €

11,50 €



20.

Pt

23.

24.

25.

34.

31.

32.

35.

36.

Maispoularde Caprese* P X
auf Tagliatelle mit Kirschtomaten,
Sahnesauce & gratiniertem Mozzarella

Schlemmer-Tomahawk-Kotelett
vom Duroc-Schwein
dazu zerdriickte Kartoffeln aus dem Ofen

Hahnchenbrustfilet?
mit Metaxasauce und Tomatenreis

Gefiillte BiftekiX
auf Metaxasauce und Tomatenreis

Lamm-Schmorbraten®
mit Griine-Bohnen-Kartoffel-Beilage

LammhaxeXP
mit Reisnudeln & Kéase uiiberbacken

Zarte Rinderleber®
mit cremigem Kartoffelbrei
und geschmorten Zwiebeln

Speck-Kartoffelpfanne®
mit Bauchspeck, Kartoffeln, Karotten,
Zucchini, Aubergine, Zwiebeln & Kase

Kleines Rumpsteak®

ca. 180 Gramm, erstklassiger Zuschnitt
vom Kiichenchef, dazu Ofenkartoffel
mit Tzatziki & Schnittlauch

GroBes Rumpsteak”

16,80 €

26,50 €

18,00 €

16,80 €

22,50 €

24,50 €

16,50 €

16,20 €

23,90 €

26,90 €

ca. 250 Gramm, saftig mit kleinem Fettrand
vom ausgewahlten Jungrind, dazu Ofenkartoffel

mit Tzatziki & Schnittlauch
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27

28.

30.

26.

40.

41.

42.

Schnitzel au four® > X 19,00 €
mit Wirzfleich & Kase iiberbacken,
dazu Kartoffelspalten

Schnitzel Melba* P X 19,00 €
Schweineschnitzel mit Pfirsich
und Kase gratiniert, dazu Pommes

Jagerschnitzel* DX 18,50 €
Schweineschnitzel mit Pilzsof3e,
dazu Pommes

Hausgemachtes Schnitzel

vom Schwein? DX 16,50 €
mit Bratkartoffeln & einer pikanten
Sambal-Oelek-Sahnesauce

Mediterrane Pasta mit Garnelen® X 18,50 €
sanft gebratene Garnelen und feine Pasta in einer
mit Parmesan verfeinerten Krustentiersauce

Gebratenes Lachsfilet® 21,50 €
mit Spinat & Rosmarinkartoffeln

Auf der Haut gebratenes Zanderfilet® 21,50 €
mit Gemise der Saison & Bratkartoffeln

Tages-Empfehlung®

Frisch und saisonal - wir lassen uns von den
Schétzen aus Meer und Fluss inspirieren!

Je nach Angebot servieren wir Ihnen weitere
feinste Kostlichkeiten.

Fragen Sie gerne nach unseren zusatzlichen

Angeboten.



33.

51.

52.

53.

54.

60.

61.

62.

70.

71.

Spaghetti®? ®
mit Metaxasauce & Kase tiberbacken

Spaghetti* &
mit Tomatensauce & Basilikum

Bandnudeln®? &
mit herzhafter Sahnesauce

Spaghetti®? &
mit Tomatensauce & Kase tiberbacken

Bandnudeln® P &

mit karamellisierten Kirschtomaten,
Salbei -Sahnesauce & Truffelol

Steakhouse Pommes &
Tomatenreis &

Bratkartoffeln

Pasta mit TomatensauceX &

Schnitzel* DK

15,50 €
11,50 €

12,00 €

14,00 €

14,50 €

4,50 €
4,00 €

6,00 €

6,50 €

8,50 €
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210. Mineralwasser spritzig
Bad Liebenwerda, Flasche, 0,21

211. Mineralwasser spritzig
Bad Liebenwerda, Flasche, 0,751

212. Mineralwasser still

Bad Liebenwerda, Flasche, 0,21

213. Mineralwasser still

Bad Liebenwerda, Flasche, 0,751

214. Coca-Cola®?

215. Coca-Cola Zero?3
216. Fanta?

217. Sprite>!!

218. Bitter Lemon31°
219. Tonic Water!®
220. Ginger Ale!

221. Apfelschorle

223. Paulaner Spezi

225. Bananennektar
226. Kirschnektar
227. Orangensaft

229. Johannisbeernektar

0,21
0,21
0,21
0,21

0,21

2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €

2,20 €

0,41
0,41
0,41
0,41
0,21
0,21
0,21
0,41
0,51

0,21
0,21
0,21

0,21

2,50 €

5,50 €

2,500 €

5,50 €

-4,00 €
-4,00 €
-4,00 €
-4,00 €
-3,00 €
-3,00 €
-3,00 €
-4,00 €
- 4,80 €

-3,00 €
-3,00 €
-3,00 €

-3,00 €



230.

231.

232.

233.

235.

236.

237.

280.

281.

282.

283.

284.

285.

286.

Pils 0,31 - 3,00 €
Hacker Pschorr
frisch vom Fass®

Weil3bier hell 0,31 - 3,20 €
Paulaner Hefe-Wei3bier hell
frisch vom Fass®

Radler?116 0,31 - 3,00 €
Hacker Pschorr, frisch vom Fass®
mit Zitronenlimonade

Diesel?3¢ 0,31 - 3,00 €

Hacker Pschorr, frisch vom Fass®
mit Cola

Weil3bier dunkel
Paulaner Hefe-Wei3bier, Flasche

WeilB3bier hell alkoholfrei
Paulaner Hefe-Weil3bier, Flasche

Paulaner Pils alkoholfrei
Flasche

Tasse Kaffee®
Espresso®
Doppelter Espresso®
Cappuccino®?
Milchkaffee®P

Latte Macchiato®?

Tee, diverse Sorten

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

0,501

-4,50 €

-4,80 €

-4,50 €

-4,50 €

-4,00 €

-4,00 €

-4,00 €

2,50 €
2,30 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €

2,00 €
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240. Campari Orange 2cl - 450€

243. Aperol Spritz° 6,50 €
244. Lillet Berry® 6,50 €
255. Jack Daniels Cola?? 2cl - 5,00€
256. Bacardi Cola®? 2cl - 5,00€
257. Gin Tonic'® (Bombay Gin) 2cl - 5,00 €
260. Scavi & Ray® Glas - 3,50 €
260a. Flasche 19,50 €

261. Hauswein

rot, trocken® 0,21 - 5,50 €
262. Merlot
rot, trocken® 0,21 - 5,50 €

263. Langenbach Portugieser,
rot, liebich® 0,21 - 5,80 €

264. Hauswein
weil3, trocken® 0,21 - 5,50 €

265. Weiller Burgunder
weil3, trocken® 0,21 - 5,50 €

266. Miiller Thurgau
weil, lieblich® 0,21 - 5,80 €

267. Riesling Lieserer Schlo3berg,
weil3, trocken® 0,21 - 5,80 €

268. Bardolino,
rosé, trocken® 0,21 - 5,50 €
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303.

304.

305.

306.

307.

308.

309.

Dr. Hage Weil3burgunder® 0,751 - 27,50 €
Saale-Unstrut, weil3, trocken

Retsina® 0,501 - 11,50 €
Weil3er, trockener, mit Kiefernharz
versetzter Tafelwein

WeilBburgunder Muschelkalk® 0,751 - 31,90 €
Saale-Unstrut, Weingut Frolich Hake, weil,
trocken. Der Geschmack ist gepragt von der Sii3e
der Quitte und von erfrischenden Noten der
Honigmelone. Der Wein hat eine leichte Saure.

Er harmonisiert sehr gut mit Fisch und Gemiise.

Sauvignon blanc® 0,751 - 30,50 €
Saale-Unstrut, Weingut Thiirkind, weil3, trocken.
Eine fiir das Anbaugebiet Saale Unstrut seltene
Rebsorte mit einem Bukett von Stachelbeeren

und frisch geschnittenem Gras. Der Wein hat eine
leichte Mineralitat und passt sehr gut zu Pasta
und cremigen Suppen.

Miiller Thurgau Gutswein® 0,751 - 31,90 €
Saale-Unstrut, Weingut Bohme & Tochter, weil3,
trocken. Der Wein hat ein fiir Miiller Thurgau
typisches Muskataroma dazu eine fruchtige Saure
und frische Fruchtnoten nach Apfel, Mango und
Grapefruit. Er ist ein perfekter Begleiter zu
gegrilltem Fleisch und Fisch.

Blauer Zweigelt® 0,751 - 29,50 €
Saale-Unstrut, Dorndorfer Rappental, Weingut
Herzer, rot, trocken. Ein kraftiger Rotwein,
schmeckt nach reifen Waldbeeren mit guten
Tanninen. Der Wein harmonisiert gut mit einem
kraftigen Gulasch und deftigen Bratengerichten.

Spatburgunder® 0,751 - 37,50 €
Saale-Unstrut, Weingut Frolich Hake, rot, trocken.
Der Wein ist gekennzeichnet von verschiedenen
Aromen von roten Friichten und Gewiirzen. Die
Lage ist gepragt von einer markanten Mineralitat
und passt gut zu kurzgebratenem Fleisch und
kraftigen Pastagerichten.
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238. Ouzo of Plomari 40% 2cl - 3,00 €

239. Grappa Barolo 2cl - 5,50 €
241. Martini Rosso oder Bianco 2cl - 4,00 €
245. Metaxa™*** 2cl - 3,50 €
246. Metaxa™****** 2cl - 4,50 €
248. Jagermeister 2cl - 3,50 €
249. Fernet Branca 2cl - 3,50 €
250. Ramazotti 2cl - 3,00 €
252. Vodka Absolut 2cl - 3,50 €
253. Tequila Guerevo Espesial 2cl - 4,00 €
254. Johnnie Walker 2cl - 4,00 €
259. Baileys 2cl - 3,80 €

Liste der Zusatzstoffe & Allergene

1 Farbstoff 8  Milcheiweil :
-2 Konservierungsstoff 9 koffeinhaltig :
'3 Antioxidationsmittel 10 chininhaltig :
-4 Geschmacksverstéarker 11 SiiBungsmittel :
-5 Schwefeldioxid 12 Phenylalaninquelle i
6 Schwarzungsmittel 13 gewachst :
: 7 Phosphat 14 Nitritpokelsalz :
- A Eier und daraus gewonnene H Erdnisse (u.d.g.E.) :
: Erzeugnisse (u.d.g.E.) K Glutenhaltiges Getreide (u.d.g.E)
B Fisch (ud.gkE) L Lupine (ud.gE) :
- C  Krebstiere (u.d.gE) M Schalenfriichte (u.d.g.E.)
D Milch (ud.gE) N Senf (ud.gkE.) :
- E Sellerie (u.d.g.E) 0 Sojabohnen (u.d.g.E) :
i F Sesamsamen (u.d.g.E) P Weichtiere (u.d.g.E.)
-G Schwefeldioxid Z kann Spuren von allen :
E und Sulfite Gruppen enthalten E
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Feier bei uns im gemiitlichen Ambiente! Mersepos®

Egal ob Geburtstag, Familienfest oder Firmenfeier - wir
bieten Platz fiir bis zu 30 Personen. Wéahle einfach aus
unserer Karte, und wir kiimmern uns um den Rest.
Natiirlich wird der Tisch dem Anlass entsprechend ein-
gedeckt. Jetzt schon vorbestellen und entspannt feiern!

Leckere Aktionen rund ums Jahr!
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Ob Rippchen satt, Fischwochen, Schnitzeltage oder
Burger-Tage - bei uns gibt's immer wieder etwas
Besonderes zu entdecken. Schau regelmafig auf
Facebook und Instagram vorbei und folge uns,
damit du keine unserer Schlemmeraktionen verpasst!
Folge uns auf
Facebook und @
Instagram .
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Verschenke besondere Genussmomente!

Unsere Geschenkgutscheine sind die perfekte Idee fiir
Geburtstage, Jubilden, Weihnachten oder einfach als
Uberraschung fiir zwischendurch. Der Betrag ist frei
wahlbar - und das Beste: Du kannst den Gutschein
direkt hier bei uns mitnehmen. Frag uns einfach
danach und mach jemandem eine Freude!

Hat es dir bei uns gefallen?

Dann freuen wir uns iber deine Bewertung bei Google!
Damit hilfst du nicht nur uns, sondern auch anderen
Gasten, die auf der Suche nach einem tollen Restaurant
sind. Einfach den QR-Code scannen und bewerten.
Vielen Dank!

Gib uns gerne
eine ehrliche GO g
Bewertung!











